
 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 28 del 03/05/2022 Pagina 1 di 5 

 
c/o Unione dei Comuni Alta Gallura  

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
Tel.  079/6725607 Fax 079/6725619 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO - DIRETTORE 

 
Numero 28 del 03/05/2022 

Oggetto: PSR 2014/2020 - MISURA 19 - SOTTO-MISURA 19.2 – Sotto-intervento 
19.2.1.6.2.1.1.1 “Avvio di nuove attività imprenditoriali nel settore del turismo 
sostenibile”– Nomina istruttore e avvio controlli di ammissibilità della 
richiesta di Variante sul SIAN di Pietro Peru in Adventure Bikes Srls 

 
 

 
IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio ed in particolare l’articolo 65 sull’ammissibilità 
delle spese e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), modifica il regolamento (UE) n. 
1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto concerne le risorse e la loro 
distribuzione in relazione all'anno 2014 e modifica il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio 
e i regolamenti (UE) n. 1307/2013, (UE)n. 1306/2013 e (UE) n. 1308/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto concerne la loro applicazione nell'anno 2014; 



 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 28 del 03/05/2022 Pagina 2 di 5 

- il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18.12.2013 relativo all’applicazione 
degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de 
minimis”; 

- il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del 
trattato; Regolamento (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR); 

- il Regolamento delegato Ue n.669/2016 della Commissione che modifica il regolamento di 
esecuzione (UE) n. 808/2014; 

- la Direttiva 2006/112/CE del Consiglio del 28 novembre 2006, relativa al sistema comune 
d’imposta sul valore aggiunto e ss.mm.ii.; 

- la Decisione CE di esecuzione C(2014)8021 del 29 ottobre 2014 con la quale viene adottato 
l’Accordo di Partenariato 2014-2020 dell’Italia;  

- il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Sardegna (PSR), approvato con Decisione 
della Commissione Europea C(2015) 5893 del 19.08.2015 e ss.mm.ii.;  

- la Legge 24 novembre 1981, n. 689, modifiche al sistema penale (Legge di depenalizzazione) 
e ss.mm.ii.; 

- la Legge 23 dicembre 1986, n. 898 - Sanzioni amministrative e penali in materia di aiuti 
comunitari nel settore agricolo e ss.mm.ii. (legge n 300/2000); 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 - Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa; 

- il Decreto MIPAAF 12 gennaio 2015, n. 162, relativo alla semplificazione della PAC 2014-2020; 

- le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 - Intesa 
sancita in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016;  

- il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agropastorale n. 3066/DecA/81 del 
21.12.2007 recante “Anagrafe regionale delle aziende agricole. Modalità di avviamento e 
gestione”; 

- la Determinazione dell’Autorità di Gestione n.7591-134 del 6/4/2017 “approvazione disposizioni 
in materia di informazione e pubblicità e logo rappresentativo del programma”; 

- la Determinazione dell’AdG n 10409-351 del 12.07.2016 concernente “Documento di indirizzo 
sulle procedure di attuazione del PSR Sardegna 2014/2020” e ss.mm.ii.; 

- la Convenzione tra l’Organismo Pagatore Nazionale (AGEA) e la Regione Sardegna, 
sottoscritta in data 24 ottobre 2017, che prevede la delega da parte di AGEA alla Regione 
Sardegna delle funzioni di “Autorizzazione Controllo dei pagamenti” delle domande di 
pagamento; 



 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 28 del 03/05/2022 Pagina 3 di 5 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 816/Dec.A/16 del 
31.03.2017 concernente “Disposizioni per l’attuazione del bando delle sottomisure 6.2, 6.4.1 e 6.4.2 
del PSR 2014-2020”; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio sviluppo dei territori e delle comunità rurali n. 
16532-550 del 28/10/2016 di approvazione del Piano di Azione presentato del GAL Alta Gallura-
Gallura 2014/2020; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Generale del GAL Alta Gallura-Gallura n. 07 del 28/12/2018 di 
approvazione del Complemento del Piano di Azione e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera n. 14 del 20/12/2019 del Consiglio di Amministrazione del GAL Alta Gallura-
Gallura, con cui si approvano i criteri e le direttive al Segretario per la predisposizione del bando; 
 
VISTO il Bando inerente la Misura 19.2 - Intervento 19.2.1.1.1 “Sostegno alla realizzazione e allo 
sviluppo di attività economiche collegate al turismo sostenibile” - Sotto-intervento 19.2.1.6.2.1.1.1 
“Avvio di nuove attività imprenditoriali nel settore del turismo sostenibile” pubblicato sul B.U.R.A.S. dal 
14/05/2020 e in scadenza al 30/09/2020; 

VISTE le proprie Determinazioni inerenti il Sotto-intervento 19.2.1.6.2.1.1.1: 

 n. 24 del 20/12/2019, con cui si approva il contenuto del bando in oggetto; 

 n. 36 del 30/10/2020 di avvio dei controlli di ricevibilità e ammissibilità delle domande di 
aiuto Bando a regia GAL Sotto-intervento 19.2.1.6.2.1.1.1 “Avvio di nuove attività 
imprenditoriali nel settore del turismo sostenibile”; 

 n. 38 del 16/11/2020, di approvazione della graduatoria provvisoria delle domande di aiuto 
presentate a valere sul Bando Sotto-intervento 19.2.1.6.2.1.1.1 “Avvio di nuove attività 
imprenditoriali nel settore del turismo sostenibile”; 

 n. 11 del 16/03/2021, con la quale è stata istituita la Commissione di valutazione per 
l’istruttoria dei progetti dei progetti presentati per la Misura 19.2 – 
Sottointervento19.2.1.6.2.1.1.1 “Avvio di nuove attività imprenditoriali nel settore del turismo 
sostenibile”; 

 n. 16 del 16/07/2021, con la quale si è proceduto all’approvazione della graduatoria 
definitiva dei beneficiari della Misura 19.2 – Sottointervento19.2.1.6.2.1.1.1 “Avvio di nuove 
attività imprenditoriali nel settore del turismo sostenibile”, al cui 1° posto figura il Sig. Peru 
Pietro il cui progetto ha conseguito un punteggio totale di 21, per un investimento totale 
complessivo di € 25.000,00 per il quale è prevista la concessione di un finanziamento 
forfettario al 100%; 

 n. 25 del 06/09/2021, con la quale è stato approvato lo schema del provvedimento di 
concessione a favore del sig. Peru Pietro; 

 

PRESO ATTO: 

- che in data del 20/11/2021, il sig. Peru Pietro ha richiesto, a mezzo di pec, acquisita agli di 
questa FdP al prot. n. 608 del 22/11/2021, una variante per cambio beneficiario dell’azienda ed ha 



 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 28 del 03/05/2022 Pagina 4 di 5 

inviato la relativa documentazione necessaria per avviare l’ter, domanda di variante sul SIAN n.  24 
28 00 16 130 inerente la domanda di aiuto n. 04 25 01 30 194; 

 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’articolo 13 lettera i) “Varianti-Cambio del beneficiario”, 
dell’articolo 18 del Bando Sotto-intervento 19.2.1.6.4.1.1.4 “Controlli ex post”, ai controlli di ammissibilità 
e all’istruttoria della documentazione presentata con la domanda di variante; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni meglio citate in premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 

 

1) Di avviare l’istruttoria della domanda di variante-cambio beneficiario n. 24 28 00 16 130 in 
corso d’opera presentata dal Sig. Peru Pietro, CUAA PREPTR86C16L093T, inerente alla Domanda 
di aiuto n. 04 25 01 30 194 presentata a valere sulla Misura 19.2 Sotto-intervento 19.2.1.6.2.1.1.12 
“Avvio di nuove attività imprenditoriali nel settore del turismo sostenibile”; 

2) Di nominare e incaricare il Dott. Paolo Matteo Abeltino, Responsabile dell’Area Amministrativo-
Finanziaria del GAL Alta Gallura – Gallura, dell’istruttoria di ammissibilità della domanda di variante 
-cambio beneficiario n. 24280016130 in corso d’opera presentata a valere sul bando GAL Sotto-
intervento 19.2.1.6.2.1.1.1 “Avvio di nuove attività imprenditoriali nel settore del turismo 
sostenibile”. 

 
 
Tempio Pausania, lì 03/05/2022                                            
                  

IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Jeanne Francine Murgia 



 

 

 

 
Repubblica Italiana 

 

 

  
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 

 

Determinazione del Segretario – Direttore n. 28 del 03/05/2022 Pagina 5 di 5 

 

_____________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Tempio Pausania, lì 03/05/2022                                            
IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Jeanne Francine Murgia  

 

 

 


